
 

 
 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ŘÍDEČ 

                                                                         č. 4/2023 

konané dne  9. 5. 2023  

v Hostinci U Zlatého potoka v obci Řídeč – Řídeč č. 276 

 

 

 

Čas zahájení Veřejného zasedání zastupitelstva obce (VZZO) dne 9.5.2023  v 19:00 hodin 
Předsedající schůze:  Jaroslav Míča - starosta obce 
Přítomnost členů zastupitelstva obce (ČZO): Jaroslav Míča, Ing. Jaroslav Okrajek, Ing. Ivo Kropáček, 
Radka Štiková, Magdalena Janíková, Ing. Jakub Míča, Jan Štika 
Omluven: --- 
Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, jelikož jsou přítomni všichni členové zastupitelstva (7ze7). 
Veřejné zasedání zastupitelstva obce (VZZO) bylo řádně svoláno, pozvánka byla vyvěšena na úřední 
desce obce a internetových stránkách obce umožňující dálkový přístup  od 28.4.2024.  
Návrh ověřovatelů zápisu:  Ing. Jakub Míča a Magdalena Janíková 
Návrh na zapisovatele:  Jaroslav Míča  
Dotazy a připomínky: --- 
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Jakuba Míču a 
Magdalenu Janíkovou a zapisovatele Jaroslava Míču. 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  
Usnesení bylo schváleno. 
---------------------------------------------- 
 

 Navržený program jednání 

1.   Nesplněné úkoly 
2.    Revokace usnesení 2/3/2023 a schválení nového usnesení ke vstupu do SSOOlk. 
3.    Zápis FV č. 2/2023 
4.    Schválení Smlouvy o zřízení VBS k p.č. 527/2 k.ú. Řídeč s ČEZ Distribuce a.s. 
5.    Informace  z obce 
6.    Informace k Rozpočtovému opatření č. 2/2023 
7.    Diskuze 
 
Další návrhy na doplňující body programu jednání zastupitelstva nebyly vzneseny. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Řídeč schvaluje program VZZO č. 4/2023 dle návrhu 
předsedajícího.   
 
Hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0   
Usnesení bylo schváleno. 
----------------------------------------------------- 

 

 



BOD č. 1 Nesplněné úkoly z minulých období – předsedající 

Odkoupení části p. č. 159 a 163/1 od soukromých vlastníků – úkol trvá.  
Odkoupení části pozemku pod MK větev č. 2 (Sosík) – úkol trvá.  
Z diskuze:  
Umístění nástěnky k chatám – je již objednána,  dodání  16.5.2023 -  úkol trvá 
Tabulka na dům paní  L. N., – František Novák 100 let –  Ing.  I. K. – úkol trvá.  
 

Dotazy a připomínky: -- 

Návrh usnesení č. 4/1/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o průběžném plnění úkolů z minulých období. 
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 4/1/2023 bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 2 - Revokace usnesení 2/3/2023 a schválení nového usnesení ke vstupu do SSOOlk. 
- předsedající 
 
Na základě právního rozboru usnesení schváleného na 2. VZZO dne 28.2.2023 advokátní kanceláře 

z Olomouce ke  vstupu do SSOOlk bylo členským obcím doporučeno cestou Rady DSO OHSO již 

schválená usnesení o vstupu revokovat a nahradit novým podrobnějším.   

Dotazy a připomínky: --- 

Návrh usnesení č. 4/2/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč - revokuje usnesení č. 2/3/2023 ze dne 28. 2. 2023 schválené na 2. 
Veřejném zasedání zastupitelstva obce Řídeč a nahrazuje se usnesením č. 4/2/2023, které zní. 
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. 
Souhlasí s nepřímým majetkovým vstupem obce Řídeč do společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství v dobrovolném svazku 
obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ 11650796, který za tímto účelem nakoupí do svého 
vlastnictví 200 kusů (rovno počtu obyvatel obce) akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 4.000,- Kč 
(počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie budou uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku 
dobrovolnému svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí. 
Schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc. 
Bere na vědomí, že s členstvím Odpadového hospodářství svazku obcí, IČ 11650796 v Servisní 
společnost odpady Olomouckého kraje, a.s. IČ 07686501 je spojena povinnost přispět na výstavbu 
krajské odpadové infrastruktury ve výši 1.500,- Kč na obyvatele obce.  
 
2.  
V případě, že se neuskuteční nepřímý majetkový vstup obce Řídeč do společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České republiky, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství 
v dobrovolném svazku obcí Odpadové hospodářství svazku obcí, IČ 11650796, tak  
Zastupitelstvo obce Řídeč:  
Souhlasí se vstupem obce do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s., IČO 041 48 002, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a souhlasí s přistoupením k zakladatelské 



smlouvě a stanovami spolku. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu Jaroslava Míču k podání žádosti o 
vstup do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.  
Bere na vědomí, že s členstvím ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s., IČO 041 48 002, se sídlem 
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc jsou spojeny povinnosti přispívat na činnost 
spolku částku stanovenou stanovami spolku a přispět na nákup akcií spolku od Olomouckého kraje, 
popř. na úpis akcií spolkem, ve výši stanovené rozhodnutím Olomouckého kraje, resp. valnou 
hromadou společnosti.  
Souhlasí s nepřímým majetkovým vstupem obce Řídeč do společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České republiky, se sídlem Jeremenkova 
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství ve spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 200 kusů (rovno počtu 
obyvatel obce k 1. 1. 2023 dle evidence ČSÚ) akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 4.000,- Kč 
(počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie budou uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku 
spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s.  
Schvaluje smlouvou o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti Servisní společnost odpady 
Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc. 
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 4/2/2023 bylo schváleno.  
--------------------------------------------------------- 
 

BOD č. 3 -  Zápis FV č. 2/2023 – Předsedkyně FV M. J. 
 
Seznámila se Zápisem FV č. 2/2023 ze dne 4. 5. 2023. 
 
Dotazy a připomínky:  
Starosta se vyjádřil ke kontrolnímu zjištění a s paní účetní překontroluje a případnou chybu odstraní. 
 
Návrh na usnesení č. 4/3/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí Zápis FV č. 2/2023 bez přijetí dalších opatření. 
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 4/3/2023  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 

 
BOD č. 4  - Schválení Smlouvy o zřízení VBS k p.č. 527/2 k.ú. Řídeč s ČEZ Distribuce a.s.- 
starosta 
 
Předsedající informoval o žádosti strany f. ELMO-SA s. r. o. Olomouc v zastoupení f. ČEZ Distribuce, 
a.s. ze dne 18.4.2023 o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
8023229/VB/001 přípojky NN na pozemku p. č. 527/2 k.ú. Řídeč k p. č. 66 k.ú. Řídeč Ing. J. M..  
Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VBS a dohoda o umístění stavby byla schválena zastupitelstvem 
obce dne 7.4.2022  usnesením č. 3/8/2022.  Odměna obci za zřízení VBS 2.000,- Kč. Zastupitelé 
informáni e-mailem dne 18. 4.2023. 
 
 
Dotazy a připomínky: 
Starosta J. M. i ČZO Ing. J. M. splnili svoji povinnost dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. 
 
 



Návrh usnesení č. 4/4/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč 
1. Schvaluje  uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-8023229/VB/001 na 
pozemku p. č. 527/2 k. ú. Řídeč, v majetku obce Řídeč, s ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené firmou 
ELMO-SA spol. s r.o., Olomouc,  se sídlem Pavlovická 29/25, IČ: 47977001 na akci – přípojka NN  k p. 
č. 66 (Ing. J. M.). Náklady na vklad VBS do KaN Ol. kraje, pracoviště Olomouce nese žadatel. 
2. Pověřuje starostu obce k podpisu Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
8023229/VB/001.  
 
Hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0     
Usnesení č. 4/4/2023  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 5  –  Informace z obce - předsedající 
 
- Informace o stavu finančních prostředků  ke dni 5.5.2023.  
- Informace k podpisu smlouvy o dílo s f. Kulatý – elektro s.r.o. Olomouc na Rekonstrukci VO v obci 

Řídeč – podepsáno 25.4.2023.  
- Informace z VH DSO OHSO ze dne 20.4.2023. 
- Informace k VH VHS Sitka s.r.o. ze dne 27.4.2023.   
- Informace k záměru  f. ČEZ (Elmo-sa s.r.o.) vybudování přípojky NN p.č. 400/1. 
- Informace o vyčištění umělé plochy hřiště f. Izotrade květen 2023. naposledy čištěno v roce 2020. 
- Informace k podpisu smlouvy EKOKOM 13.4.2023 na zpětný odběr tříděných odpadů z důvody 

změny legislativy. 
- Informace o školení starostů obcí ORP Uničov a Šternberk 12.4.2023 ve Šternberku HZS Ol. kraje. 
- Informace o Řídečské špacír-stezce pod záštitou MAS Šternbersko.  Dotace 50/50 byla schválena 

zastupitelstvem Ol. kraje 24. 4.2023 a 5.5.2023 proběhla schůzka na MAS (Šternberk, Mladějovice, 
Komárov, Řídeč) Je schválena dotace 1.0 mil Kč, cca 250.000,- Kč na každou akci. Celkově můžeme 
proinvestovat až 0,5 mil. Předběžná cena 300.000,- Kč.  Zadavatel bude MAS i s oslovením firem na 
zakázku  laviček, cedulí, altánů, ohniště, stojan na kola. Dotace byla získána v rámci rozvoje 
cestovního ruchu.  

- Informace o postupu směny pozemků za hřištěm p. č. 802 k.ú. Řídeč.  
- Informace o jednání na MěÚ Šternberk– územní plánování –  ke změně ÚP (24. 4. 2022) v lokalitě 

Z1+Z3.  V průběhu května bude zpracována Zpráva o naplňování ÚP chystané změně ÚP a po 
schválení budeme pracovat na změně ÚP. Obec má zatím 1. oficiální žádost od spolumajitelky 
z Brna, ještě bude chtít změnu pan M.Š. (Hradisko) a Vepaspol (Z1) + obec (Z1+Z3). Prioritou změny 
ÚP zůstává lokalita Z1+Z3 Pod Lískovcem pro bytovou výstavbu RD, konečné rozhodnutí je na 
zastupitelstvu obce.  

- Informace k jednání ohledně vyhlídkové věže na Vysoké Roudné 17.4.2023 – MěÚ Šternberk, vedení 
města, Obec Řídeč, Obec Mutkov vedení, MAS Mgr. V., KČT S. A., paní I. Č. na turistický ruch Města 
Šternberk. Celkově došlo ke shodě, že zatížení obcí by bylo neúnosné vzhledem k parkovacím 
plochám v okolních malých obcích. Prozatím návrh neprošel. 

-  Informace k odpadům obce a porovnání 2022 – 2023 za 1Q/2023 
Druh odpadů               2022                                           2023                     vytříděnost 1Q 2022/2023 
SKO:                            12,0 t                                       10,470 t + 0,456 t podnik.  -  1,532 t  
papír:                         0,416 t                                        1,029 t                                +   0,613 t 
plasty:                        0,738 t                                        1,336 t                                +  0,598   t 
BIO:                             4,7 t                                              5,6 t                                  +   0,9  t     
- Informace ke Svozu VO a NO 22.4.2023 – informace o matracích večer u BIO ( zjištěn původce) 
-  Informace k pozemkům na odkoupení od Š. a Ž. v lokalitě  Pod Lískovcem. 
- Informace z Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (ZSVM ČR) k bezplatnému převodu 

pozemků na obce a podané žádosti Lesů ČR k pozemku p.č.   758 v k.ú. Řídeč. Obec podala žádost 



na převod do svého vlastnictví a dne 4.5.2023 přišlo vyrozumění z ÚZSVM, že přijali žádost a budou 
jí  vyhodnocovat.  

- Informace k úplné uzavírce komunikace III/44422 v obci Řídeč a objízdná trasa přes Komárov v  
termínu 22.5.2023 - 31.5.2023, z důvodu připojení ing. sítí pro nový RD.  Komunikace bude zcela 
neprůjezdná!!!!!!  

-  Informace z evidence obyvatel k počtu obyvatel obce za 1-4/2023. 
 
Připomínky a dotazy:   
M. J. (ČZO) – poukázala na to, že majitelé chodí na hřiště se svými psy, kde platí dle Směrnice obce 
„Zákaz vstupu na hřiště se psy“, na hřišti je na viditelném místě umístěna i info cedulka. Požádala o 
dodržování tohoto zákazu.   
 
Návrh usnesení č. 4/5/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace z obce. 
Hlasování:  Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 4/5/2023   bylo schváleno.  
---------------------------------------------------- 
 

BOD č. 6 – Informace k Rozpočtovému opatření č. 2/2023– předsedající  
 
Starosta seznámil s RO č. 2/2023 z 31.3.2023, zveřejněno 26.4.2023.  
 
RO č. 2/2023:      Příjmy: 6.000,-  Kč         Výdaje 6.000,- Kč 

Příjmy i výdaje jsou u RO v rovině.  

RO je zveřejněno na stránkách obce v povinně zveřejňovaných informacích v rubrice Rozpočet a 
rozpočtová opatření, dle zákona o rozpočtových pravidlech. Informováni místostarosta i předsedkyně 
FV e-mailem 26.4.2023. 
 
Dotazy a připomínky: --- 
 
Návrh na usnesení č. 4/6/2023 
Zastupitelstvo obce Řídeč bere na vědomí informace o Rozpočtovém opatření č. 2/2023.  
 
Hlasování:  Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0    
Usnesení č. 4/6/2023  bylo schváleno. 
---------------------------------------------------- 
 

BOD  č. 7 –  DISKUZE- předsedající 
 
Pozvánka na pátek 12.5.2023 do KD Komárov, kde se uskuteční beseda na téma vady řeči 
s logopedkou od 9:00 – 11:00 hodin. 
Pozvánka na Šternberské zpívání – festival pěveckých sborů ve Šternberku v klášteře dne 20.5.2023 
od 16:00 hodin. Velice pěkná akce v krásném prostředí. 
Pozvánka - SK Orientačního běhání Šternberk pořádá v Řídeči dne 24. 5. 2023 – středa v rámci 10. 
ročníku Šternberského běhání a 5. ročníku FUN TomasRun závod od 18:00 hodin, kdy prezentace 
bude u Rekreačního střediska – Koně Řídeč. 
Poděkování SDH Řídeč a KPMZ obce Řídeč za přípravu a velice hezkou akci „Pálení čarodějnic“ dne 
30. 4. 2023. Dále poděkování všem, kteří se podíleli na záchraně lidského života při této akci, 
obzvláště starostovi SDH Ing. M. Ž. a všem, kteří přiložili ruku k záchraně lidského života.  



Zraněný je v pořádku a je hospitalizován v Nemocnici ve Šternberku. Tlumočil jsem poděkování všem 
i ze strany rodiny zraněného.  
ČZO -  M. J. pozvala občany na akci pro děti „Vítání prázdnin – Indiánské léto“ dne 1.7.2023 do 
Sportovního areálu obce, kdy je připraven bohatý program a tombola pro děti. V případě darů do 
tomboly, lze předat paní M. M. nebo na panu starostovi na obci.  
Dále pozvala občany na další akci pořádanou našimi Seniory dne 5.7.2023 od 16:00 taktéž do 
Sportovního areálu s názvem „U nás, v Řídeči“, kde bude živá hudba, bohaté občerstvení a je to 
určeno pro širokou veřejnost všech věkových skupin.  
Občani – p. Ing. M. O. doplnila s p. B. informace k chystané akci Klubu seniorů Řídeč, kdy uvedla, že 
senioři taktéž umí pořádat akce a tato je určená všem věkovým kategoriím ze všech obcí, cílem je se 
potkat a pobavit u dobrého jídla a pití.  
Občan B. K. vyjádřil svůj názor, že by mu vyhlídka na Vysoké Roudné nevadila, že dopravní zatížení 
obce by nebylo tak veliké.  
Diskuze ohledně Změny územního plánu a rozšiřování zastavitelného území a možná rizika – občané 
B. K., L. D., Bc. C. V..  Starosta – změna územního plánu je teprve v začátku řešení, o konečné podobě 
až budou patřičné informace bude rozhodovat zastupitelstvo obce a k otázce omezení bytové 
výstavby na soukromých pozemcích – starosta, v zastavitelném území si může občan postavit kolik 
domů chce pokud je to v souladu s územním plánem a územním rozhodnutím. Obec se samozřejmě 
k bytové výstavbě vždy vyjadřuje a konzultuje se stavebním odborem MěÚ Šternberk.  
Občan Bc. C. V. – otázky k odpadům, Řídečské špacír stezce, fotopasti, novému osvětlení v obci, cesty 
k hájence či rekonstrukci komunikace naproti Hliníku. Starosta zodpověděl všechny dotazy k dané 
problematice.  
Občan M. S. dotazy k fotopasti obce,  proč není na jiném místě jak u BIO odpadů, když pod 
chatovištěm je na sběrném místě nepořádek, kteří zde dělají chataři. Starosta – fotopast je 
nepravidelně přemísťována na různá místa a tato jsou označena, že je prostor monitorován. Cedulku 
u BIO odpadů někdo odnesl. Dá se nová. Na dotaz, jak se nakládá s daty z fotopasti starosta 
odpověděl, že v souladu s GDPR, kdy se data nikde trvale neukládají a jsou mazána. Zůstávají pouze 
foto, pokud je zjištěno protiprávní jednání, které může být důkazním materiálem pro projednání u 
správního orgánu. 
Ten, kdo se chová slušně a dodržuje právní normy, nemá se čeho obávat. Obec má danou 
problematiku ošetřenu po právní stránce.  
 
Bez dalších dotazů a připomínek.   
 
Ukončení: dne 9. 5. 2023 v 20.25 hod.  

Zápis z 4. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Řídeč vyhotovil dne 10. 5. 2023 

                                                                                                         Zapisovatel            Jaroslav Míča v.r.         
                                                                                                                                             
 
Ověřovatelé zápisu :       Ing. Jakub Míča                dne  12.5. 2023                 Ing. Jakub Míča v.r. 
                                            
  
                                           Magdalena Janíková        dne  12.5.2023                   Magdalena Janíková v.r.  
                          
 
                                            
                                                           Dne 15.5.2023                                        Jaroslav Míča v.r. – starosta 
 


